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Nr 144

Utlåtande i anledning av väckt motion om viss ändring av gäl
lande bestämmelser om värnpliktsavlöning m. m.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren av herr Lundberg väckt motion (II: 68) har 
hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om änd
ring i angivet syfte av gällande bestämmelser om värnpliktsavlöning m. in.

Enligt gällande värnpliktsavlöningskungörelse utgå till olika kategorier 
värnpliktiga, som genomgått befälsutbildning av skilda slag, premier med 
varierande belopp. Avsikten med dessa premier är, att de skola utgöra kom
pensation för den längre tjänstgöringstiden, underlätta återgången till civil 
verksamhet samt väcka intresse för den förlängda utbildningen. Premie ut
går emellertid icke till den, som efter genomgången kadettskola undergår 
fortsatt utbildning till officer (motsvarande) och icke heller till den, som 
antagits till instruktörsaspirant (motsvarande). Vinner värnpliktig, som 
efter att ha fått premie till sig utbetald, anställning såsom officer (motsva
rande) på aktiv stat respektive såsom instruktörsaspirant (motsvarande), 
har han att senast ett år efter det anställningen tillträtts respektive innan 
anställningen såsom instruktörsaspirant (motsvarande) upphör återbetala 
uppburet premiebelopp.

Enligt motionären bör ifrågavarande bestämmelse om återbetalningsskyl- 
dighet av utbekomna premiebelopp upphävas. Vidare bör beslutet härom 
erhålla retroaktiv verkan och att således den, som redan fullgjort denna 
skyldighet, återfår vad han inbetalt.

Utskottet vill erinra om att 1954 års värnpliktsavlöningsutredning i sitt 
den 10 september 1957 avgivna betänkande med förslag till värnpliktsavlö
ningskungörelse förordat, att de i motionen påtalade bestämmelserna om 
återbetalningsskyldighet av utbekomna premiebelopp böra upphävas. Det 
torde vara att förvänta, att proposition i anledning av utredningens förslag 
kommer att föreläggas riksdagen. Vid sådant förhållande och då riksdagen 
därvid även får tillfälle att pröva den i motionen men icke av förenämnda 
utredning berörda frågan om retroaktiv tillämplighet av ett eventuellt upp
hävande av ifrågavarande bestämmelser, torde motionen icke böra föran
leda någon riksdagens åtgärd.
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Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att motionen II: 68 icke må till någon riksdagens åtgärd 

föranleda.

Stockholm den 5 november 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Karl Andersson, Gill- 
ström, Näsström, Boman, Ivar Johansson, Einar Persson, Thun, Axel Anders
son, Pålsson, Holmqvist, Rikard Svensson, Aastrup, Söderberg och Doinö: 
samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, 
Malmborg, Thapper, Ståhl, Persson i Växjö, Staxäng, fröken Elmén, herrar 
Rubbestad, Svensson i Alingsås, Gustafsson i Stockholm, Nilsson i Göinge- 
gården, Nihlfors, Andreasson och Svensson i Kungälv.
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